证券代码：603229     证券简称：奥翔药业    公告编号：2020-071

浙江奥翔药业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

2019 年 11 月 30 日至 2020 年 8 月 3 日，浙江奥翔药业股份有限公司（以下

简称“公司”）及全资子公司累计收到与收益相关的政府补助 5,697,818.58 元

（未经审计），占公司最近一个会计年度经审计净利润的 10.10%，具体明细如下：

序号 收到日期 项目 金额（元） 文件依据

1 2019/12/4 专利授权奖励 115,000.00

《关于下达 2018 年度临海市强化创新驱

动振兴实体经济（专利部分）政策兑现的

通知》（临财企【2019】36 号）

2 2019/12/9 500 精英创新项目补助 250,000.00

《关于印发临海市“500 精英计划”扶持

政策兑现工作细则（试行）的通知》（临

政办发【2014】98 号）

3 2019/12/11 社保补贴 410,473.44
《关于做好高校毕业生就业创业工作的实

施意见》（临政办发【2015】91 号）

4 2019/12/13 管理提升补助 87,500.00

《关于下达 2018 年度临海市创新驱动（管

理提升、行业协会）项目财政专项资金的

通知》（临财企【2019】37 号）

5 2019/12/16 科技合作补助 300,000.00

《关于下达 2018 年度临海市强化创新驱

动振兴实体经济（科技部分第二批）政策

兑现的通知》（临财企【2019】39 号）

6 2020/1/17 外贸补助 408,160.00

《关于下达 2018 年度临海市开放型经济

转型升级财政专项资金的通知》（临财企

【2019】31 号）

7 2020/3/26

“重大新药创制”科技重大专项

2018 年度实施计划第一批立项课

题：注射用布罗佐喷钠临床研究

882,400.00

《关于“重大新药创制”科技重大专项

2018 年度实施计划第一批立项课题的通

知》（卫科专项函【2018】580 号）

8 2020/3/30 社保费返还 595,998.67
《关于做好 2020 年台州市区失业保险稳

岗返还政策执行有关问题的通知》（台社

稳办【2020】2 号）

9 2020/4/1 社保费返还 25,273.68

《关于做好 2020 年台州市区失业保险稳

岗返还政策执行有关问题的通知》（台社

稳办【2020】2 号）

10 2020/4/7 科技型企业研发投入补助 1,000,000.00

《关于下达 2018 年度强化创新驱动支持

科技研发投入财政专项补助资金的通知》

（临财企【2020】6 号）

11 2020/4/22 工业企业奖励性补贴 569,712.79

《关于印发〈工业企业结构调整专项奖补

资金管理办法〉的通知》（财建【2018】

462 号）

12 2020/6/2 外贸补助 428,700.00

《关于预下达 2019 年度临海市开放型经

济转型升级扶持项目财政资金的通知》（临

财企【2020】14 号）

13 2020/6/3 招工补贴 5,500.00
《临海市关于应对新型冠状病毒肺炎疫情

加强企业用工保障优惠政策》

14 2020/6/8 省万人计划科技创业领军人才补贴 400,000.00
《关于下达 2020 年第三批省科技发展专

项资金的通知》（浙财科教【2020】4 号）

15 2020/7/9 招工补贴 7,000.00
《临海市关于应对新型冠状病毒肺炎疫情

加强企业用工保障优惠政策》

16 2020/7/17 疫情贴息 92,100.00

《关于下达疫情防控重点保障企业优惠贷

款贴息资金的通知》（浙财金【2020】32

号）

17 2020/8/3 省级新产品鉴定 120,000.00

《关于下达 2019 年度进一步促进民营经

济高质量发展科技部分（省级技术中心、

省级研发中心、省级研究院）财政专项资

金的通知》（临财企【2020】15 号）

合计 5,697,818.58

二、补助的类型及其对上市公司的影响

上述各项补助均已到账。根据《企业会计准则第 16 号———政府补助》等

相关规定，公司将上述政府补助 5,697,818.58 元全部计入当期损益。其中 2019

年 11 月 30 日至 2019 年 12 月 31 日期间获得的与收益相关的政府补助金额已经

审计机构确认，2020 年 1 月 1 日至 2020 年 8 月 3 日期间获得的与收益相关的政

府补助金额未经审计，具体会计处理及对公司 2020 年度损益的影响最终以会计

师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江奥翔药业股份有限公司董事会

2020 年 8 月 4 日